ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ

Д У Ж А А Л

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

«_______» __________ 2022 г. Кызыл                № _________

О внесении изменений в приказ Министерства юстиции Республики Тыва от

10 июня 2019 г. № 50

         В соответствии с Регламентом Правительства Республики Тыва,

утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 16 июня 2008 г.

№ 381, и Положением о Министерстве юстиции Республики Тыва, утвержденным

постановлением Правительства Республики Тыва от 24 декабря 2020 г. № 658,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства юстиции Республики Тыва от 10 июня 2019

г. № 50 «О Порядке проведения правовой экспертизы проектов нормативных

правовых актов» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «от 5 марта 2018 года № 77» заменить словами «от 24

декабря 2020 года № 658»;

2) в пункте 4 слова «(Ховалыг Б.С.)» исключить;

3) в Порядке проведения правовой экспертизы проектов нормативных

правовых актов:

а) абзац пятый подпункта 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Проекты правовых актов, не имеющие нормативный характер, не требуют

согласования в Минюсте Республики Тыва, возвращаются разработчикам в течение

трех рабочих дней с указанием на отсутствие признаков нормативности.»;

б) абзац второй подпункта 3 пункта 7 признать утратившим силу;

в) приложение № 1 признать утратившим силу;

г) приложение № 2 признать утратившим силу;

Документ создан в электронной форме. № 54ОД от 25.04.2022. Исполнитель: Хертек Д.Г.
Страница 1 из 4. Страница создана: 25.04.2022 12:39

д) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к Порядку проведения правовой

экспертизы проектов нормативных правовых актов

ФОРМА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект ______________________________________________________

                      (наименование проекта нормативного правового акта)

Министерство юстиции Республики Тыва на основании Положения,

утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от

__________________ № ________, провело правовую экспертизу проекта

__________________________________________________________________ .

(наименование проекта нормативного правового акта)

Разработчик проекта:

Дата поступления проекта:

Наличие обязательных

заключений (согласований):

Основание принятия проекта:

Цель и обоснование

необходимости принятия

проекта:

Соответствие

законодательству:

Наличие коррупциогенных

факторов:

Соблюдение правил

юридической техники:

Направление проекта в

Прокуратуру Республики Тыва

(Управление Минюста РФ по

Республики Тыва )

Заключение:

Рекомендации:

Документ создан в электронной форме. № 54ОД от 25.04.2022. Исполнитель: Хертек Д.Г.
Страница 2 из 4. Страница создана: 25.04.2022 12:39

Министр                                        (подпись)                                               И.О. Фамилия

ФИО исполнителя

тел.: 8(394)22 _________ »;

е) в приложении № 4:

в пункте 1 слова «от 5 марта 2018 года № 77» заменить словами «от «__»

_________ 20___ года  № ____ »;

пункт 4 после слов «обязательных заключений» дополнить словом

«(согласований)»;

пункт 5 признать утратившим силу;

в пункте 6 слово «разработки» заменить словами «принятия проекта»;

в пункте 7 слова «Цель проекта» заменить словами «Цель и обоснование

необходимости принятия проекта»;

пункт 8 признать утратившим силу;

пункт 12 признать утратившим силу;

в пункте 14 слова «14. в графе «Рекомендации» заменить словами «15. в графе

«Рекомендации».

2. Государственным гражданским служащим, работникам Министерства

юстиции Республики Тыва при подготовке заключений на проекты правовых актов

руководствоваться формой заключения с учетом настоящего приказа.

3. Отделу организационного, документационного обеспечения и контроля

(Ооржак И.В.) ознакомить государственных гражданских служащих, работников

Министерства юстиции Республики Тыва с настоящим приказом.

И.о. министра                                                          Е.А. Мельников

Документ создан в электронной форме. № 54ОД от 25.04.2022. Исполнитель: Хертек Д.Г.
Страница 3 из 4. Страница создана: 25.04.2022 12:39

Лист согласования к документу № 54ОД от 25.04.2022
Инициатор согласования: Хертек Д.Г. Консультант отдела развития регионального
законодательства
Согласование инициировано: 25.04.2022 12:41

проект приказа дополнен - исключены из порядка ссылки на приложения № 1 и
2, которые этим проектом признаются утратившими силу.

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Мельников Е.А.  Подписано
25.04.2022 - 13:23

-

Документ создан в электронной форме. № 54ОД от 25.04.2022. Исполнитель: Хертек Д.Г.
Страница 4 из 4. Страница создана: 26.04.2022 06:40